
__ _ _ -

~ ~~ ~- ~. 
~~ ~►1 e 

Raadsvergadering: 1september 2020 

Registratienummer: R 2005971 

Raadsbesluit 

Onderwerp: Raadmeter 2019 

Samenvatting raadsvoorstel 
De gemeenteraad van Almelo heeft in 2008 besloten jaarlijks de 'raadmeter' uit te reiken aan 

schrijvers) die het beste raadsvoorstel van het jaar heeft geschreven om zo de kwaliteit van 

raadsvoorstellen permanent te verbeteren. 

Over het jaar 2019 zijn de volgende raadsvoorstellen genomineerd: "Vaststellen ambitiedocument 

invoering omgevingswet" (12 februari 2019), "Herinrichting sportpark Ossenkoppelerhoek" (2 april 

2019), "Financiering F35 Aadorpweg" (16 april 2019), "Koers voor de binnenstad -Nieuwe tijden 

breken aan" (28 mei 2019), "Verordeningen maatschappelijke ondersteuningen en jeugdhulp 2019" (9 

juli 2019), en "Verduurzamen Almelose scholen door faciliteren lening provinciaal Energiefonds" (3 

september 2019). De raad kan een keuze maken uit deze zes raadsvoorstellen. 

De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van het Presidium; 

Besluit: 

De raadmeter 2019 uit te reiken aan de stellers) van het voorstel dat bij de stemming de meeste 

stemmen vóór heeft gekregen: 

- "Vaststellen ambitiedocument invoering Omgevingswet" 

Gedaan in de openbare vergadering va 

de griffier, 

~, -- -- 
- 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Pagina 1 van 3 

Raad- 2005971 



Raadsvergadering: 1september 2020 

Registratienummer: R 2005971 

Naam: M.R.M. Lutjann 

Datum: 27 februari 2020 

Team: Raadsgriffie 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 

Hoofdopgave 

Portefeuillehouder 

Raadmeter 2019 

Bestuur en ondersteuning 

Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
De gemeenteraad van Almelo heeft in 2008 besloten jaarlijks de 'raadmeter' uit te reiken aan 

schrijvers) die het beste raadsvoorstel van het jaar heeft geschreven om zo de kwaliteit van 

raadsvoorstellen permanent te verbeteren. 

Over het jaar 2019 zijn de volgende raadsvoorstellen genomineerd: "Vaststellen ambitiedocument 

invoering omgevingswet" (12 februari 2019), "Herinrichting sportpark Ossenkoppelerhoek" (2 april 

2019), "Financiering F35 Aadorpweg" (16 april 2019), "Koers voor de binnenstad -Nieuwe tijden 

breken aan" (28 mei 2019), "Verordeningen maatschappelijke ondersteuningen en jeugdhulp 2019" (9 
juli 2019), en "Verduurzamen Almelose scholen door faciliteren lening provinciaal Energiefonds" (3 

september 2019). De raad kan een keuze maken uit deze zes raadsvoorstellen. 

Voorgesteld raadsbesluit 
De randmeter 2019 uit te reiken aan de stellers) van het raadsvoorstel dat bij de stemming de meeste 

stemmen vóór krijgt: 

1) Vaststellen ambitiedocument invoering omgevingswet; 

2) Herinrichting sportpark Ossenkoppelerhoek; 

3) Financiering F35 Aadorpweg; 

4) Koers voor de binnenstad -Nieuwe tijden breken aan; 

5) Verordeningen maatschappelijke ondersteuningen en jeugdhulp 2019; 

6) Verduurzamen Almelose scholen door faciliteren lening provinciaal Energiefonds. 

Inleiding 
De gemeenteraad van Almelo heeft in 2008 besloten jaarlijks de 'randmeter' uit te reiken aan de 

schrijvers) die het beste raadsvoorstel van het jaar heeft geschreven. 

In 2019 zijn de volgende raadsvoorstellen genomineerd: "Vaststellen ambitiedocument invoering 

omgevingswet" (12 februari 2019), "Herinrichting sportpark Ossenkoppelerhoek" (2 april 2019), 

"Financiering F35 Aadorpweg" (16 april 2019), "Koers voor de binnenstad -Nieuwe tijden breken aan" 

(28 mei 2019), "Verordeningen maatschappelijke ondersteuningen en jeugdhulp 2019" (9 juli 2019), 

en "Verduurzamen Almelose scholen door faciliteren lening provinciaal Energiefonds" (3 september 

2019). De raad kan een keuze maken uit de bovengenoemde zes raadsvoorstellen. 

Voor het uitreiken van de randmeter zijn de volgende criteria opgesteld: 

1 . Zijn er verschillende alternatieven geboden? 

2. Is het betoog helder opgebouwd? 

3. Is het besluit zelfstandig leesbaar? 

4. Sluit het raadsvoorstel aan bij de kaderstellende en/ of controlerende rol van de raad? 

5. Is het taalgebruik begrijpelijk? 

6. Begint het besluit met algemene hoofdlijnen? 

7. Zijn de doelen die bereikt moeten worden in het raadsvoorstel verwerkt? 

8. Worden er toetsingscriteria benoemd waarmee kan worden gemeten of de gestelde doelen zijn 

bereikt? 

9. Zijn de financiële consequenties in het voorstel genoemd? 

10. Staat helder beschreven wat er voor het geld gaat gebeuren? 

Pagina 2 van 3 
Raad- 2005971 



De raad beoordeelt welk raadsvoorstel het beste aansluit bij bovengenoemde criteria. 

Beoogd effect 
De raad wil door middel van de uitreiking van de raadmeter aan de stellers van het beste raadsvoorstel 

de kwaliteit van de raadsvoorstellen permanent verbeteren. 

Argumenten voor 
N.v.t. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Alternatieven 
N.v.t. 

Kosten, opbrengsten en dekking 
N.v.t. 

Vervolg 
N.v.t. 

Bijlagen 
Vaststellen ambitiedocument invoering omgevingswet (R-1805253) 

Herinrichting sportpark Ossenkoppelerhoek (R-1805140) 

Financiering F35 Aadorpweg (R-1805242) 

Koers voor de binnenstad -Nieuwe tijden breken aan (R-1905395) 

Verordeningen maatschappelijke ondersteuningen en jeugdhulp 2019 (R-1905495) 

Verduurzamen Almelose scholen door faciliteren lening provinciaal Energiefonds (R-1905526) 

Het Presidium van Almelo, 18 augustus 2020 

de griffier, de voorzitter, 

drs. C.M. Steenbergen I.A.M. ten Seldam 

Pagina 3 van 3 

Raad- 2005971 


